

Heilwesen-

Haftpflichtversicherung

für

Osteopathen

im

***Verband wissenschaftlicher
Osteopathen Deutschlands e. V.
(VWOD)***

Versicherungssparte: Heilwesen-Haftpflichtversicherung für Osteopathen

Betriebsbeschreibung:

- Tätigkeit als Osteopath
(Weichteil- und Manipulationstechniken)
- Betrieb einer Praxis
- Tätigkeiten auf fremden Grundstücken

Deckungssummen:

Alternative I
je Schadenereignis **3.000.000,- €**
pauschal für Personen- und/oder Sachschäden
dreifach im Versicherungsjahr maximiert

Alternative II
je Schadenereignis **5.000.000,- €**
pauschal für Personen- und/oder Sachschäden
dreifach im Versicherungsjahr maximiert

Versicherungsprämie: Je tätiger Osteopath:

	Alternative I	Alternative II
Jahresnettoprämie:	121,00 €	145,20 €
zzgl. 19% gesetzl. VST:	22,99 €	27,59 €
Bruttojahresprämie:	143,99 €	172,79 €

Die genannten Versicherungsprämien gelten unter der Voraussetzung, dass keine Vorschäden eingetreten sind.

Selbstbeteiligung: Keine generelle Selbstbeteiligung

Vertragslaufzeit: 1 Jahr

Der Vertrag verlängert sich stillschweigend jeweils um ein weiteres Jahr, wenn dieser nicht 3 Monate vor Ablauf schriftlich gekündigt wird.

Zahlweise: jährlich

Besonderheit: Dieser Rahmenvertrag gilt exklusiv für Mitglieder des VWOD.

Bedingungswerk: Es liegen folgende Versicherungsbedingungen zugrunde:

- Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB)
- Risikobeschreibung und Besondere Bedingungen zur Umweltschadensversicherung im Rahmen der Betriebs- und Berufs-Haftpflichtversicherung
- Risikobeschreibungen und Besondere Bedingungen zur Berufs-Haftpflichtversicherung
 - Profi-Schutz für medizinische Fachberufe -
- Risikobeschreibungen und Besondere Bedingungen für die Versicherung der Haftpflicht wegen Schäden durch Umwelteinwirkung im Rahmen der Betriebs- und Berufs-Haftpflichtversicherung (Umwelthaftpflicht-Basisversicherung)
- Zusatzbedingungen zur Betriebs- und Berufs-Haftpflichtversicherung für die Nutzer von Internet-Technologien

Kontakt: **W.A.S. Versicherungsmakler GmbH**
Siebenmorgen 13 – 15
D – 51427 Bergisch Gladbach

Telefon: ++49 (22 04) 48 00 – 0
Telefax: ++49 (22 04) 48 00 – 28
E-Mail: info@was-versicherungsmakler.de

Anlage